
제1장 기금결산 총괄 설명

1. 2019 년도 현재 설치․관리하고 있는 기금은 13종으로서

   ○  전년도말 조성액은 15,481,918,715 원에서

   ○  당해년도 조성액은 52,706,879,522 원

   ○  당해년도 사용액은 3,436,538,436 원이며

   ○  당해년도말 조성액은 64,752,259,801 원으로

2. 각종 기금의 결산내용은 별장과 같다.



(1) 기금 조성 총괄

(단위:원)

                                 구    분

   기 금 명

전년도말 조성액
㉮

당  해  연  도   증  감  액 당해연도말 조성액
(㉲=㉮+㉯)계 ㉯=㉰-㉱ 조  성  액㉰ 사  용  액㉱

계 15,481,918,715 49,270,341,086 52,706,879,522 3,436,538,436 64,752,259,801

재정안정화 기금 0 45,600,249,860 45,600,249,860 0 45,600,249,860

감채기금 3,700,157 △3,700,157 3,559 3,703,716 0

재난관리기금 1,849,391,286 196,561,658 1,092,089,998 895,528,340 2,045,952,944

체육진흥기금 1,378,794,634 0 0 0 1,378,794,634

자활기금 821,064,733 11,844,969 64,234,969 52,390,000 832,909,702

노인복지기금 881,928,960 △19,933,914 66,086 20,000,000 861,995,046

양성평등기금 721,159,862 1,491,310 11,491,310 10,000,000 722,651,172

폐기물처리시설설치주변지역지원기금 580,439,917 112,663,206 155,799,996 43,136,790 693,103,123

중소기업경영안정기금 400,000,000 0 0 0 400,000,000

석탄회처리기금 1,389,672,056 △174,935,356 1,756,844,234 1,931,779,590 1,214,736,700

보령시 투자유치 기금 1,301,256,690 3,712,120,250 3,712,120,250 0 5,013,376,940

농어촌진흥기금 6,036,289,780 △210,051,060 269,948,940 480,000,000 5,826,238,720

식품진흥기금 118,220,640 44,030,320 44,030,320 0 162,250,960



(2) 기금 조성 세부명세서

(단위:원)

         구 분

 기금명

근 거

법 규

설 치

목 적

설 치

연 도

운 용

관 서

재  원

조  달

조     성     액 당해연도 사용액 당  해
연도말
조성액
㉲

기  금
보  관
상  황

전년도까지
㉮

당해연도
㉰ 계 사 유 금 액

㉱

계 15,481,918,715 52,706,879,522 68,188,798,237 3,436,538,436 64,752,259,801

재정안정화 기금
보령시 
재정안정화기금 설치 
및 운용 조례

보령시의 회계연도 
간의 재정수입 불균형 
조정과 안정적인 
재정운용

2019 기획감사실
일반회계 전입금, 
수익금 및 기타 
수입금

0 45,600,249,860 45,600,249,860 0 45,600,249,860

감채기금
보령시 감채기금 조성 
및 운용조례

지방채 상환재원을 
안정적으로 확보

2000 기획감사실
일반회계 전입금 및 
이자수입

3,700,157 3,559 3,703,716 3,703,716 0

재난관리기금
보령시 
재난관리기금운용 및 
관리조례

재난의예방,대비,복
구

1997 안전총괄과
기금적립, 시비 
전입금

1,849,391,286 1,092,089,998 2,941,481,284 895,528,340 2,045,952,944

체육진흥기금
보령시 
체육진흥기금조성및
운용조례

시민의 체력증진 및 
체육발전과 체육인구 
확대

1995 교육체육과 기금운용 발생이자 1,378,794,634 0 1,378,794,634 0 1,378,794,634

일반정기예금(36
개월/ 
2021.8.24.만기), 
연이율 1.65%

자활기금
보령시자활기금설치
및운용조례

기초생활보장수급자
와 저소득층 
자활지원사업 지원

2001
주민생활지원
과

이자 및 자활근로 
발생 수익금

821,064,733 64,234,969 885,299,702 52,390,000 832,909,702

노인복지기금
노인복지법 및 보령시 
노인복지기금조성 및 
운용조례

노인의 자립기반 
조성과 복지증진

1995 사회복지과 기금 발생 이자 881,928,960 66,086 881,995,046 20,000,000 861,995,046

양성평등기금
양성평등기본법 및 
보령시양성평등기본
조례

여성과 남성이 동등한 
참여와 대우를 받는 
실질적 양성평등사회 
구현

2003 사회복지과 기금 발생 이자 721,159,862 11,491,310 732,651,172 10,000,000 722,651,172

폐기물처리시설설치주변
지역지원기금

폐기물처리시설 설치 
촉진 및 주변지역 지원 
등에 관한 법률

폐기물처리시설의 
원활한 설치와 
주민복지증진

2005 환경보호과 일반회계 전입금 580,439,917 155,799,996 736,239,913 43,136,790 693,103,123

중소기업경영안정기금

지역균형개발 및 
지방중소기업육성에 
관한법률 제43조, 
보령시중소기업 
경영안정기금 설치 및 
운용 조례

중소기업의 안정적 
성장 발전, 지역경제 
활성화 기여

1998 지역경제과 기금운용 발생 이자 400,000,000 0 400,000,000 0 400,000,000

석탄회처리기금
지방자치법 및 보령시 
석탄회처리기금 설치 
및 운용에 관한 조례

보령화력발전소 
7,8호기 송전선로가 
경유하는 지역 지원

2015 지역경제과

지역사회 발전기금 
납부계약(보령7,8
호기 건설관련 
이행협약 
제1조4항) / 
대상업체: 
보령플라이애쉬시
멘트산업(주), 
(주)에프원테크, 
주영에스티에스, 
(주)씨엠디기술단

1,389,672,056 1,756,844,234 3,146,516,290 1,931,779,590 1,214,736,700



(2) 기금 조성 세부명세서

(단위:원)

         구 분

 기금명

근 거

법 규

설 치

목 적

설 치

연 도

운 용

관 서

재  원

조  달

조     성     액 당해연도 사용액 당  해
연도말
조성액
㉲

기  금
보  관
상  황

전년도까지
㉮

당해연도
㉰ 계 사 유 금 액

㉱

보령시 투자유치 기금
보령시 기업 및 
투자유치 촉진 등에 
관한 조례

입주기업 투자 
보조금에 대한 일시 
재원확보 부담 해소 및 
기업인 신뢰 조성

2017 지역경제과

시 출연금, 
기금운용발생 
수익금, 그 밖의 
출연금

1,301,256,690 3,712,120,250 5,013,376,940 0 5,013,376,940

농어촌진흥기금
보령시 
농어촌진흥기금 설치 
및 운용 조례

농어촌지도자,농어업
경영체,생산자조직 
육성 및 농어촌 개발을 
위함

1995 농업기술센터
이자수입 및 
융자금 회수 6,036,289,780 269,948,940 6,306,238,720 480,000,000 5,826,238,720

식품진흥기금
식품위생법 및 보령시 
식품진흥기금 설치 및 
운용조례

식품위생 및 시민 
영양수준 향상 2002 보건소

식품위생단체 
출연금, 
식품위생법 위반 
과징금

118,220,640 44,030,320 162,250,960 0 162,250,960



(3) 기금운용명세서
(단위:원)

        구 분

 기금별

전년도
이월액
(사고 
등)

수                 입 지                    출 다  음
연  도
이월액
(사고 
등)

계 전입금 보조금 차입금

융자금
회수

(이자포
함)

예탁금
원금회
수

예치금
회수 예수금 이자수

입
기타수
입 계

비융자
성사업
비

융자성
사업비

인력운
영비

기본경
비 예치금 예탁금

차입금
원리금
상환

예수금
원리금
상환

기타지출

계 0 68,173,720,057 50,260,249,860 280,425,000 0 231,608,075 0 15,481,918,715 0 143,928,743 1,775,589,664 68,173,720,057 2,717,285,500 480,000,000 71,605,510 0 64,737,181,621 0 0 0 167,647,426 0

재정안정화 기금 0 45,600,249,860 45,600,249,860 0 0 0 0 0 0 0 0 45,600,249,860 0 0 0 0 45,600,249,860 0 0 0 0 0

감채기금 0 3,703,716 0 0 0 0 0 3,700,157 0 3,559 0 3,703,716 0 0 0 0 0 0 0 0 3,703,716 0

재난관리기금 0 2,941,481,284 810,000,000 280,425,000 0 0 0 1,849,391,286 0 1,664,998 0 2,941,481,284 828,757,190 0 52,827,440 0 2,045,952,944 0 0 0 13,943,710 0

체육진흥기금 0 1,378,794,634 0 0 0 0 0 1,378,794,634 0 0 0 1,378,794,634 0 0 0 0 1,378,794,634 0 0 0 0 0

자활기금 0 885,299,702 0 0 0 51,608,075 0 821,064,733 0 12,626,894 0 885,299,702 52,390,000 0 0 0 832,909,702 0 0 0 0 0

노인복지기금 0 881,995,046 0 0 0 0 0 881,928,960 0 66,086 0 881,995,046 20,000,000 0 0 0 861,995,046 0 0 0 0 0

양성평등기금 0 732,651,172 0 0 0 0 0 721,159,862 0 11,491,310 0 732,651,172 10,000,000 0 0 0 722,651,172 0 0 0 0 0

폐기물처리시설설치
주변지역지원기금

0 736,239,913 150,000,000 0 0 0 0 580,439,917 0 5,799,996 0 736,239,913 43,136,790 0 0 0 693,103,123 0 0 0 0 0

중소기업경영안정기
금

0 400,000,000 0 0 0 0 0 400,000,000 0 0 0 400,000,000 0 0 0 0 400,000,000 0 0 0 0 0

석탄회처리기금 0 3,131,438,110 0 0 0 0 0 1,389,672,056 0 9,868,390 1,731,897,664 3,131,438,110 1,763,001,520 0 18,778,070 0 1,199,658,520 0 0 0 150,000,000 0

보령시 투자유치 기금 0 5,013,376,940 3,700,000,000 0 0 0 0 1,301,256,690 0 12,120,250 0 5,013,376,940 0 0 0 0 5,013,376,940 0 0 0 0 0

농어촌진흥기금 0 6,306,238,720 0 0 0 180,000,000 0 6,036,289,780 0 89,948,940 0 6,306,238,720 0 480,000,000 0 0 5,826,238,720 0 0 0 0 0

식품진흥기금 0 162,250,960 0 0 0 0 0 118,220,640 0 338,320 43,692,000 162,250,960 0 0 0 0 162,250,960 0 0 0 0 0




